
 

 

 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Secretaria da Segurança, Defesa e Cidadania 

Gabinete do Secretário 

 

 

 

Portaria nº 055/14-GAB/SESDEC 

Porto Velho/RO, 15 de setembro de 2014. 

 

O Secretário da Segurança, Defesa e Cidadania, fundado 

a Lei Complementar nº 733, de 10.10.2013, em seu Artigo 

62, inc. V, alíneas “d”, “e” e “f” c/c Art. 78, IV e, Art. 36 

e seus incisos e, considerando o Memorando nº 

133/NOA/2014, de 15.09.2014; 

 

RESOLVE: 

 

CONSTITUIR Comissão de Seleção destinada a escolher, de acordo 

com o Edital nº 04/SESDEC/2014, de 15 de setembro de 2014, Policiais Militares no 

Processo Seletivo Interno, para frequentar o III CURSO DE OPERAÇÕES AÉREAS 

(Tripulante Operacional Multimissão), categoria Praças, a ser realizado na Polícia Militar 

do Estado de Goiás e Cadastro de Reserva, para tanto nomeando os servidores abaixo 

relacionados: 

Presidente: 

- Maj PM RE 06563-4 Carlos Lopes Silva; 

Membros: 

- Cap PM RE 09297-1 Bruno Ranconi Bezerra; 

- 1º Ten PM RE 09297-5 Jeferson Leandro Correia Machado. 

 

Publique-se, registre-se e cumpras-se. 

 

 

 

ANTONIO CARLOS DOS REIS 
Secretário da Segurança, Defesa e Cidadania 

 

 

 
 


